terrae domnus rex habebit, quamdiu in ipsis terris fuerit. Post discessum regis dux

utrasque terras in potestate et ordinatione sua retinebit, preter archiepischopatus et

epischopatus, qui specialiter ad manum domni regis pertinent. Si quos autem epi-

scopos comes Willehelmus vel alii principes eiusdem terrae investierunt, eosdem dux

investiat. Et quod haec conventio ex parte domni regis observabitur, fide data firmavit

Heinricus dux Saxoniae, domnus Welpho, Arnoldus cancellarius, comes Oudelricus

de Lencenburch 8
,

comes Egeno, Oudelricus comes de Hournunge b
, Marcquardus

de Grounbach, Arnoldus de Biberbach, Otto palatinus comes de Witelinesbach, Wal-

therus dapifer, Hildebrandus pincerna, Counradus Coibo et frater suus Sigefridus.

Dux Bertolfus habebit cum domno rege mille loricatos equites, quamdiu domnus rex

in eisdem terris fuerit. In Italicam expeditionem ducet cum domno rege, quamdiu in

ipsa expeditione fuerit, quingentos loricatos equites et quinquaginta arcobalistarios.

Et quod dux haec omnia observabit sine dolo et sine fraude, dabit domno regi in

pignore allodium suum, castrum scilicet Thecche 3 cum omnibus ministerialibus et

prediis ibidem pertinentibus, Hetligen 4
,
Williggen 5 et Erstein 6 cum omnibus eorum

pertinentiis. Et quod dux haec omnia observabit, iuraverunt homines sui Burchardus

et Wernherus. Domnus autem rex expeditionem in predictas terras movebit a proximis

Kalendis Iunii, quae sunt in indictione XY, infra annum.

142. CURIA WIRZIBURGENSIS.
(1152. Oct. 13.)

Epistolam invitatoriam ad Wibaldum abbatem Corbeiensem mense ludio datam reco-

gnovimus ope editionis Iaffei in ‘Bibliotheca rerum Germanicarum1

I, 520 nr. 388. —
Stumpf, Reg. 3641. (P. 91.)

141. a
) Lencenb cod. b

) Hournun’ge cod.

1) IV. de Zäringen. 2) Beatricis filiae Beinaldi III. comitis Burgundiae, quam postea ipse

Fridericus rex in matrimonium duxit. IA. 3) Tech. 4) Oethlingen a Kirchheim inter occidentem

et septentriones. IA. 5) Wellingen a Kirchheim ad septentriones. IA. 6) Hodie prope Tech locus

Erstein non reperitur. Nec cero de Alsatiae castro Erstein cogitare licet. IA.
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F(ridericus) Dei gratia Romanorum rex W(ibaldo) Corbeiensi abbati gratiam suam

et omne bonum.

Preter communem karitatis legem, qua cunctos regni principes honorare com-

pellimur. personam tuam speciali dilectione complectimur et ea, quae ad honorem

tuum spectare noscuntur, libenter volumus per omnia promovere. Super iniuriis igitur s

aecclesiae Corbeiensi illatis debita tibi affectione compatientes, discretioni tuae com-

monendo consulimus, ut adversa, quae existunt, in presentiarum equanimiter sufferas

nostramque vindictam mitigato animo prestolari non graveris. In brevi etenim, cum
temporis oportunitas se nobis Domino favente prebuerit, talem tibi vindictam faciemus,

quod alii similia committere trepidabunt. Preterea te ignorare nolumus, quod tercio io

Oct. is. Idus Octobris curiam generalem ex consilio principum vita comite Wirceburc cele-

braturi sumus. In qua presentiam tuam nobis cupimus exhiberi.

143. MANDATUM DE ABBATE
CONSECRANDO.

(1152. ex.) is

Autographov, exstat in tabulario Confluentino, ex quo olim exscripsit h. m. Böhmer

et vulgavit Beyer ‘Mittelrheinisches Urkunderibucli’ I, p. 618 nr. 560. In dorso mem-

branae, quae epistolae instar clausa fuit, cuiusque sigillum periit, legitur Archiepiscopo

treuerensi. Testante Catalogo abbatum Epternacensium II. (SS. XXIII, 34) Godefridus

abbas Prumiensis et Epternacensis a. 1152 abbatiam Prwniensem resignavit; Hillimis 20

autem Treverensis electus mense Martio eiusdem anni legatione regia fungens Romam pro-

fectus, in ipsa Urbe ab Eugenio III. consecrationem accepisse videtur et iam mense lunio ex.

in patriam redux fuit; v. Gesta Friderici l. II, c. 4. Mandatum ergo adhuc a. 1152

emanasse veri simile est. Abbati novo nomen Rethero erat, v. Beyer l. c. p. 656 nr. 598. —
Stumpf, Reg. 4531. (P. cleest.) 25

F. Dei gratia Romanorum rex H. Treuerensi archiepiscopo gratiam suam et

omne bonum.

Inter cetera, que catholicis novimus convenire principibus, illud precipue credimus

intuendum, ut personis sibi subditis congrua provisione subveniant et ecclesiarum defec-

tibus celeri favore succurrant. Prumiensis ecclesia congruo regimine destituta quibus ao

fuerit actenus vexata miseriis, tanto manifestius cognovisse te credimus, quanto specialius

tue providentie de iure pontificii noscitur esse commissa. Cui regalis pietas debita

benignitate compatiens, personam sibi congruam per fratrum electionem consilio religio-

sorum preposuit, tueque sapientie misericorditer consecrandum cum intima commen-

datione transmisit. Et nunc, sicut accepimus, quidam de sua promotione causantur, 35

nota simoniaca suum introitum maculantes. Quibus nimirum de pura conscientia nos

'obviamus, veraciter affirmantes, quod exsecrabile illud simonie vitium in nemine unquam

dileximus, nec in isto comperimus, et in posterum favente Domino a cunctis nostris